

Pobyttekis w Warszawie
Warszawa

Grodno, Piątek 30 Sierpnia 1935 r.

Dziś dalsze wyniki głosowania

Świat pracy w obliczu klęski (na str. 2-e)

ORZĘDZIE OBYWATELSTWA

OSTATNIE WIADOMOSCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego Nr 6
Telefon Nr 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 240

Tragiczny zgon królowej Belgji

Królowa Astrid poniosła śmierć podczas katastrofy samochodowej

LUCERNA, (PAT). Na drodze Kussnacht — Lucerna wydarzyła się wczoraj katastrofa automobilowa, w której utraciła życie królowa belgijska.
W chwili wypadku samochód był prowadzony przez króla. Szofer znajdował się na tylnym siedzeniu. Z powodów dotychczas niewyjaśnionych król utracił kontrolę nad kierownicą i samochód podążył w kierunku jeziora.

Samochód szedł z szybkością około 50 km., gdy nagle około godz. 11-ej, w miejscu, zdawałoby się zupełnie bezpiecznym, samochód pośliznął się na mokrym asfalcie, zarzucił i uderzył w parapel zwalił się do jeziora.

chód królewski stoczył się do jeziora. Na szczęście woda w tem miejscu nie jest zbyt głęboka.

Samochód dotychczas pozostaje w wodzie. Naocznych świadków katastrofy nie było.

Władze policyjne poinformowały korespondenta Reutera, że po uderzeniu o drzewo samo-

strzenicy króla szwedzkiego Gustawa piątego.

Ks. Astrid otrzymała wychowanie nowoczesne. Przeszła kurs gospodarstwa domowego, krawiectwa, pielęgniarstwa i przez 4 miesiące praktykowała jako zwykła pielęgniarka w szpitalu.

był się w Sztokholmie ślub cywilny, 4 10 listopada tegoż roku uroczysty ślub kościelny w katedrze św. Godulf w Brukseli. W r. 1930 księżniczka przeszła z wyznania ewangelickiego na wyznanie rzymsko-katolickie.

Królestwo belgijskie ma dwoje dzieci: córeczkę Józefinę i Karolinę, urodzoną 11 października 1927 r. i na stępcę tronu królewicza Baudouin, który przyszedł na świat 7 września 1930 r. Po tragicznej śmierci króla Belgów Alberta pierwszego, Leopold trzeci i królowa Astrid wstąpili na tron 23 lutego 1934 r.

Papież potępia wojnę z Abisynją i nawołuje do utrzymania pokoju

CASTEL GANDOLFO — Ojciec święty przyjął wczoraj na specjalnej audjencji uczestniczki międzynarodowego kongresu katolickich sióstr miłosierdzia, do których wygłosił dłuższe przemówienie. Mówiąc o wojnie Ojciec św. oświadczył, że wojnę tę widział nie tylko okrutnym miłosierdzia. „Wojnę wi działymy — mówił Ojciec św. — gdy

przejżdżaliśmy przez kraje Europy w pełni wojny. Mogliśmy sobie zdać sprawę ze zniszczeń, jakie ona wywołuje, przejeżdżając przez środek Europy, aby uciec tam, gdzie wzywano nas posłuszeństwo wobec Opatrzności, a miarowicie do Polski. Przybyliśmy do Polaki nasajutek po ewakuacji Rosjan, w chwili, gdy ślady zniszczeń i pożogi niemalże dymyły. Taką była rzeczywistość wojny.

dział, aby modliły się o uniknięcie wojny, Papież oświadczył:

„Widzimy już, jak zagroźna mówi się o wojnie zdobywczej, o wojnie napastniczej. Oto przypuszczenie, na którem nie chcemy nawet zatrzymać naszej myśli. Wojna, która miałaby na celu tylko podbój, byłaby wojną niesłuszną. Przekracza ona naszą wyobraźnię, byłaby ona czemś niewypowiedzianie smutnym i okropnym. Nie możemy myśleć — mówił dalej

Ojciec święty o wojnie niesłuszał i nie chcemy wierzyć w jej możliwość.

„Z drugiej strony we Włoszech mówi się ciągnął dalej Ojciec św., że byłaby to wojna słuszna, ponieważ wojna obronna, mająca na celu zabezpieczenie granic przeciwko ustawicznemu i ciągłemu niebezpieczeństwu oraz wojna potrzebna dla ekspansji ludności powiększającej się z dnia na dzień, a przedsięwzięta dla zagwarantowania materialnego bezpieczeństwa państwa — byłaby temi względami uzasadniona. Jeżeli może istnieć potrzeba ekspansji i jeżeli istnieje również konieczność zabezpieczenia granic, w takim razie musimy życzyć sobie, aby rozwiązano wszystkie te trudności innymi sposobami niż przez wojnę.

Na trasie kolarzkiej Warszawa-Berlin

Polacy wygrali IV etap

Kłamstwa o środkach podniecających zawodników

Wczoraj o godz. 15-tej wyruszył z Poznania zawodnicy, biorący udział w wyścigu Warszawa — Berlin, do czwartego etapu — Pila. Już na długo przed startem ze-

brały się przed hotelem Polonia i wzdłuż ul. Grunwaldzkiej tłumy publiczności. Obecni byli również przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych.

Przed wyruszeniem przemówił krótko kierownik drużyny niemieckiej, p. Krause, dziękując za gościnne przyjęcie.

Imieniem drużyny polskiej odpowiedział jej kierownik, ppłk. Goebel. Następnie obie drużyny wyruszyły wśród oklasków zebranej publiczności przez miasto w wolnym tempie ku szosie obornickiej, gdzie nastąpił właściwy start.

Kierownictwo drużyny niemieckiej prosi nas o zaznaczenie, że nieprawdą jest, jakoby

członkowie drużyny tej używali jakichkolwiek środków podniecających, o czem doniosło jedno z pism polskich. Niezgodna z prawdą jest także wiadomość o poważnym stanie zdrowia Hauswolda i o odwiedzeniu go do szpitala. Hauswald jest zdrow i bierze nadal udział w wyścigu.

W ostatniej chwili przed odaniem numeru na maszynę, do noszą nam z Pily, że drużynowo wygrali Polacy czwarty etap.

Pierwszy przybył do Pily Wierz (N), 2) Leppich, 3) Hauswald, 4) Kapiak (P), 5) Michalak, 6) Starzyński, 7) Napierała.

Czas ogólny drużyny niemieckiej na tym etapie 13:10:13,8, drużyny polskiej — 13:08:43,6.

„Oczywiście nie jest to rzecz łatwa, ale nie sądzimy, aby była to sprawa niemożliwa. Jedna rzecz zdaje się nam nie ulegać wątpliwości, to mianowicie, że jeżeli należy liczyć się z potrzebą ekspansji, to równocześnie brzo do obrony posiada pewne określone granice, których winno się przestrzegać, aby obrona ta nie została obciążona wina.

W każdym razie prosimy Boga, aby wspomagał działalność ludzi przykłych i rozumiejących wymogi prawdziwej pomysłowości narodu i sprawiedliwości społecznej, którzy czynią wszelkie możliwe wysiłki, aby oddać wojnę i zapewnić pokój. Prosimy Boga, aby zechciał pracować i pomagał tym ludziom pobłogosławiać i wzywamy was, abyście modlili się o to wraz z Ojcem św.

Wizyta floty duńskiej w Gdyni

Wczoraj o godz. 10-ej porucznik marynarki wojennej Karnicki, jako oficer łącznikowy, witał na rędzie Gdyni kanonierkę duńską floty wojennej „Beskytteren”, na której po drodze znajdował się komandor Godfrid Hansen, dowódca grupy okrętów duńskich, idących do Gdyni.

konsul Królestwa Danii p. Ryszkowski, poczem dowódca grupy komandor Hansen z adiutantem i towarzyszącym oficerem łącznikowym Karnickim wstąpił wizytę dowódcy floty wojennej kontradmirałowi Urugowi, komisarzowi rządu Sochołowi oraz konsułowi Byczkowskiemu.

Naszkutkiem silnego wzbudzenia morza torpedowca „Springen”, „Harvesten” i „Storen” nadjechał z opóźnieniem o godz. 13-ej.

Po pewnym czasie kontradmirał Hansen rewizytowany był na pokładzie kanonierki „Beskytteren”. Goście podejmowani byli w ciągu dnia wczorajszego przez komisarza rządu herbata i przez konsula duńskiego obiadem.

W porcie wojennym, gdzie stanęły okręty duńskie, powitał je miejscowy

Schwytnie oszukańczego reżysera

W dniu wczorajszym władze policyjne aresztowały w jednym z pensjonatów w Zakopanem poszukiwanego oddawanego przez władze sądowe i policyjne i od dłuższego czasu nieuchwytnego Szychałowa-Sargusa

szka, vel Orlicza Seweryna, lat 31, z zawodu reżysera filmowego, który na terenie różnych miast dopuścił się szeregu oszustw i fałszerstw, zarówno na szkodę osób prywatnych, jak i różnorodnej firm.

Rozruchy chłopskie na Litwie

W walkach padają chłopi i policjanci

PARYŻ (PAT) — O zaburzeniach włościańskich na Litwie Havas donosi z Kawna, iż według komunikatu Litewskiej Agencji Telegraficznej za burzenia wybuchły w powiecie marijampolskim pod wpływem propagandy agitatorów zagranicznych.

Włościanie odmówili dostaw środków żywności do miast, zażądali podniesienia cen zboża i redukcji zapobiegłości

Wczoraj w miastach Preny, Butrymańce i Wejwery grupy wywrotowców — głośni komunistów — stawiały opór policji. Ceteręj policjanci są ranni, trzy osoby — zabite. Ruch ma charakter lokalny.

propagandy agitatorów zagranicznych. Włościanie odmówili dostaw środków żywności do miast, zażądali podniesienia cen zboża i redukcji zapobiegłości

Wczoraj w miastach Preny, Butrymańce i Wejwery grupy wywrotowców — głośni komunistów — stawiały opór policji. Ceteręj policjanci są ranni, trzy osoby — zabite. Ruch ma charakter lokalny.

